
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1088/2016 
 
 

Dodatek č. 6 
rozvrhu práce pro rok 2016 

 
 

A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2016 mění takto: 
 
1/ V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto: 

 čl. I. písm. j) se mění tak, že nyní zní: „Do senátu 12T se od 1. 7. 2016 a od 1. 8. 2016 
přiděluje vždy prvních 15 nově napadlých (zapsaných) věcí s výjimkou věcí 
přidělovaných dle pravidel v čl. I. odst. 2, II., III., IV., V., po tomto mimořádném nápadu se 
vždy do senátu přiděluje nápad v rozsahu 100%. 

 čl. I. písm. k) se vypouští. 
 

Odůvodnění: 
Navýšení nápadu do senátu 12T je odůvodněno nízkým stavem nevyřízených věcí 
v porovnání s průměrným počtem nevyřízených věcí na trestním úseku, přičemž změna byla 
se soudkyní projednána a tato s ní souhlasí. 
 
2/ V části Trestní úsek – Agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se doplňuje 
bod I. takto: 
Předsedové senátů 5T, 9T, 13T, 72T, 73T, rozhodující o podmíněném propuštění se 
vzájemně zastupují tak, že senát s nižším číselným označením je zastupován senátem 
s následujícím vyšším číselným označením senátu. Senát 73T je zastupován senátem 5T. 
 

Odůvodnění: 
Doplněn způsob zastupování soudců při rozhodování o podmíněném propuštění. 
 
3/ V části Trestní úsek – soudní oddělení se mění jméno soudkyně Mgr. Zuzany Psotové 
na Mgr. Zuzana Kučerová. 

 
Odůvodnění: 

Změna je odůvodněná změnou příjmení soudkyně. 
 
4/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
v bodě III. vypouští senát 159C. 
 
5/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se v bodě III. doplňuje senát 159C. 
 

Odůvodnění: 
Jedná se o opravu písařské chyby v zařazení senátu 159C. 
 
6/ V části Občanskoprávní úsek (agenda dožádání) se mění znění článku IV. takto: 
 
IV. V době nepřítomnosti vedoucí kanceláře Miroslavy Radové zajišťuje zástup oddělení 
Danuše Denkové a úkony při vyřizování jednotlivých spisů dle čl. II a III zajišťuje soudní 
oddělení, na němž je zařazen příslušný soudce. 
 

Odůvodnění: 
Upřesnění zástupu na oddělení Cd. 
 
7/ V části Opatrovnický úsek se vkládá nově bod III. níže uvedeného znění a stávající bod 
III. se označuje jako bod IV., u dalších bodů zůstává označení V. až VII.: 



 
III. Pokud z návrhu, kterým se zahajuje řízení, bude zjištěno, že ve věci je činný jako 
zástupce Mgr. Vadim Rybář, Mgr. Jakub Vepřek, Mgr. Jana Švachová, Mgr. Ludmila Gerlová 
nebo Mgr. Irena Adámková, nebude věc, vyjma věci dle písmene a) bodu II, přidělena do 
senátu, jehož předsedkyní je JUDr. Kateřina Rybářová, ale bude přidělena do dalšího senátu 
v pořadí při respektování výše uvedených pravidel pro přidělování věcí. 
  

Odůvodnění: 
Dodatek rozvrhu práce upravuje, aby soudkyni JUDr. Kateřině Rybářové nebyly přidělovány 
věci, v nichž jako zástupce vystupuje manžel soudkyně Mgr. Vadim Rybář či jiní advokáti z 
advokátní kanceláře, v níž působí.  
 

 
B/ S účinností od nástupu Mgr. Dagmar Kubíčkové na mateřskou dovolenou se rozvrh 
práce mění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (soudní oddělení) se mění text rozvrhu práce takto: 

 v bodě II., písm. c) se vypouští Mgr. Dagmar Kubíčková  

 senáty 33C, 133C, 133EC, 33Nc neobsazeny, vypouští se text : "Všechny věci dosud 
napadlé Mgr. Šárce Bokůvkové (kromě věcí uvedených v příloze k rozvrhu práce) 
vyřizuje Mgr. Dagmar Kubíčková." 

 v senátech 25C, 125C, 125EC, 25Nc se první zastupující soudce Mgr. Dagmar 
Kubíčková nahrazuje JUDr. Ondřejem Hrudou Ph.D. 

 v senátech 29C, 129C, 129EC, 29Nc se druhý zastupující soudce Mgr. Dagmar 
Kubíčková nahrazuje Mgr. Renátou Snášelovou 

 v senátech 58C, 158C, 158EC, 58Nc se u zastupujících soudců vypouští text : "Mgr. 
Dagmar Kubíčková - od 1.4.2016 do 31.5.2016 " 

 v senátech 60C, 160C, 160EC, 60Nc se první zastupující soudce Mgr. Dagmar 
Kubíčková nahrazuje JUDr. Hanou Langovou. 

 

Odůvodnění: 

Dodatkem je reagováno na avizovaný odchod soudkyně Mgr. Dagmar Kubíčkové na 
mateřskou dovolenou. Nevyřízené spisy budou následně přerozděleny mezi ostatní 
soudce občanskoprávního úseku. 
 

 

V Ostravě dne 20.6.2016 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


